АДМИНИСТРАЦИЯ  КРЕМЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от __________________№_____

О благоустройстве и санитарной очистке населённых пунктов поселения
Во исполнение распоряжения администрации Коченевского района от

30.03.2011 № 194-р «О благоустройстве и санитарной очистке населенных пунктов района», с целью наведения чистоты, улучшения санитарного состояния и уровня
благоустройства населенных пунктов на территории поселения:

1. Объявляю с 10 апреля по 15 мая месячник по благоустройству.

2. Утвердить состав комиссии по координации работ по благоустройству и

санитарной очистке населенных пунктов поселения, по осуществлению  контроля за выполнением Правил благоустройства (приложение №1).

3. Установить в весенне-осенний период 2010 года пятницу каждой

недели месяца днём санитарной уборки населенных пунктов поселения.

4. Утвердить границы и закрепить земельные участки за предприятиями,

 учреждениями  и частными лицами исходя из следующих условий;

-   на улицах с двухсторонней застройкой по длине занимаемого участка,

включая половину перекрёстка, по ширине – до оси проезжей части улицы;

· на улицах с односторонней застройкой по длине занимаемого участка,

включая половину перекрёстка, а по ширине на всю ширину улицы, включая противоположный тротуар и 10 метров за тротуаром  (приложение №2).

5.Утвердить план мероприятий по организации и проведению работ по

благоустройству территории населенных пунктов Кремлевского сельсовета (приложение № 3)

6. Руководителям предприятий и организаций до 30.04.2011 г. навести
порядок на закрепленных территориях.

          7.  Депутатам Совета принять активное участие в привлечении населения на
уборку прилегающих к жилым домам территорий.
8. Утвердить круг лиц, осуществляющих контроль за выполнением Правил

благоустройства: Просвирнова Е.А., главный инспектор по земельному контролю, специалисты администрации, административная комиссия Кремлевского сельсовета,

комиссия  по координации работ по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов поселения, по осуществлению контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории администрации Кремлевского сельсовета,
9. Лица, уклоняющиеся от выполнения данного поручения будут
привлекаться к административной ответственности на основании действующего законодательства.

 10. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном издании «Вестник

Кремлевского сельсовета».

 11. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на

Просвирнову Е.А., специалиста администрации.

Глава Кремлевского сельсовета                                                                    А.И.Мальцев
	Приложение № 1

утверждено распоряжением

администрации
Кремлевского сельсовета

от 13.04.2011 № 40

СОСТАВ КОМИССИИ

 по координации работ по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов поселения, по осуществлению контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории администрации Кремлевского сельсовета

	Карчагина Т.Ф.
	- специалист администрации, председатель комиссии

	Дейнего В.И.
	- председатель ТСЖ «Маяковского 12-14», заместитель председателя комиссии

	Дергулев Е.Г.

	- участковый инспектор милиции

	Кондратьев В.Г.
	- мастер  МУП «Кремлёвский комхоз», депутат Кремлевского сельсовета, добровольный пожарный дружинник

	Корсик В.Я.
	- внештатный инспектор по пожарному надзору,

пенсионер

	Овчинников В.М.

	  - внештатный инспектор по пожарному надзору,

  инженер-электрик ФГУП «Кремлёвское»

	Польников С.В.

	-  депутат Кремлевского сельсовета,

	Саломатина Г.Д.
Силачёва Т.Д.

Чубаров К.А.

	- заведующая  Кремлевской врачебной амбулаторией

- заместитель главы администрации Кремлевского сельсовета,

-  учитель Кремлевской средней школы

	Утверждено распоряжением

	администрации

	Кремлевского сельсовета

от  13.04.2011 № 40-р

ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,

закрепленных за предприятиями, учреждениями, частными лицами

для благоустройства и санитарной очистке

	Село Новокремлевское:

	Школа
	- территория вокруг здания, стадион, парк, территория у памятника «Солдату-победителю»

	Врачебная амбулатория
	- территория перед зданием

	Торговое предприятие «Коченевское» Коченевского района, ТПС Кремлевское магазин № 11
	- территория вокруг здания

	Почтовое отделение
	- территория перед входом в почтовое отделение

	МДОУ Детский сад «Колосок»
	- территория вокруг здания

	МУ Кремлевский СДК
	- территория вокруг здания

	МУП «Кремлевский комхоз»
	- территория вокруг котельной, часть территории у здания центральной конторы

ФГУП «Кремлевское»:

	Цех растениеводства
	-территория  зернотока, АВМ,

картофелехранилища, места стоянки техники

	Цех животноводства
	- территория фермы, конторы животноводства,

	материального склада, сливкоотделения

	Стройцех

Автопарк

РТМ

Центральная контора

Столовая, гостиница

Пекарня

Магазин  ФГУП «Кремлевское»
	- территория цеха, строительные площадки

- территория стояночного гаража

- территория РТМ, комбайновского цеха,

кузницы, склада запасных частей, нефтебаза

- территория вокруг здания

- территория вокруг здания

- территория вокруг здания

- территория вокруг магазина

	Поселок Первомайский:

	Магазин, Торговое предприятие «Коченевское» Коченевского района, ТПС Кремлевское
	- территория вокруг здания

	Клуб
	- территория вокруг здания

	посёлок  Молот:

	Контора
	- территория вокруг здания

	Цех полеводства
	- территория зернотока, места стоянки техники

	Цех животноводства
	- территория цеха

	Столовая
	- территория вокруг здания

	Стройцех
	- территория стройцеха, строительные площадки

	Автопарк
	- территория вокруг стояночного гаража

	РТМ
	- территория РТМ

	Школа
	- территория вокруг здания

	ФАП
	- территория вокруг здания

	Частные лица
	- проживающие на улицах с двухсторонней застройкой по длине занимаемого участка, включая половину перекрёстка, а по ширине по оси проезжей части улицы

	- проживающие на улицах с односторонней застройкой по длине занимаемого участка, включая половину перекрёстка, а по ширине на всю ширину улицы, включая противоположный тротуар и 10 метров за тротуаром

	Приложение № 3

Утверждено  распоряжением

администрации

Кремлевского сельсовета

от 13.04.2011 № 40-р

ПЛАН

мероприятий по организации и проведению работ

по благоустройству территорий населенных пунктов Кремлевского сельсовета

	№

п/п

	Наименование   мероприятия

	Срок

исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Объявить месячник по наведению сани​тарного порядка в населённых пунктах
	с 10.04 по 15.05
	Мальцев А.И.

	2
	Пятница - санитарный день в населенных пунктах поселения

	постоянно
	Администрация Кремлевского сельсовета

	3
	Довести до сведения всех жителей поселения  Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Кремлевского сельсовета, которые утверждены решением 4 сессии Совета депутатов муниципального образования Кремлевского сельсовета от 08.06.2005
	постоянно
	Специалисты администрации, депутаты сельсовета, руководители

	4
	Организовать  субботники во всех организациях и производственных участках  по уборке территорий, провести уборку территорий в жилом секторе (особое внимание обратить  на уборку навоза)
	апрель-май
	Руководители,

депутаты сельсовета

	5
	Провести контрольную проверку по благоустройству территорий
	05 мая
	Комиссия по координации работ по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов поселения, по осуществлению контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории администрации Кремлевского сельсовета

	6
	Прогрейдировать   все   улицы   села

	май и по мере

необходимости
	А.И.Мальцев

	7
	Привести в порядок место свалки

	май
	Просвирнова Е.А.

	8
	Разбить цветники у всех общественных зданий

	май-июнь
	Руководители

	9
	Привести в порядок территорию вокруг памятника Воину-победителю
	апрель
	Баранова Е.В.

	10
	Привести в порядок территорию за памятником Воину – победителю

( убрать и вывезти спиленные ветки)
	Май
	Варич А.И.

	11
	Вести постоянную работу по борьбе с сорной растительностью

	постоянно
	Руководители,

специалисты администрации, депутаты сельсовета

      № 40-р

     от        13.04.2011